

اصناف

گرایش مردم به شیک‌پوشی

شرق: برای داشتن یک لباس شیک با پرداخت نصف قیمت بوتیک‌های سطح شهر یک راهکار ساده وجود دارد. سپردن پارچه دست خیاطان. ولی این راهکار مدت‌هاست به چند دلیل مورد استقبال مصرف‌کنندگان قرار نمی‌گیرد. نخست آنکه برای دوخته‌شدن یک‌دست لباس زمان زیادی باید سپری شود ضمن آنکه دست آخر مشخص نیست طرح موردنظر به‌درستی از آب دربیاید ولی با این حال اگر خیاط ماهر باشد و فرصت کافی هم داشته باشید می‌توانید لباس موردعلاقه‌تان را با ۵۰درصد هزینه کمتر بر تن کنید. مزیت داشتن لباس سفارشی به آن است که از نظر بهداشتی می‌توانید کاملا به آن اطمینان داشته باشید و خاطر جمع باشید که افراد دیگر آن را پرو نکرده‌اند. با این‌همه روزبه‌روز از علاقه مشتریان به سفارش دوخت لباس کاسته شده است و خیاطان بیشتر از محل تعمیرات لباس کسب در آمد می‌کنند تا دوخت کامل آن. مریم صفی‌زاده یکی از موزن‌های مرکز شهر را مدیریت می‌کند ولی با وجود شلوغی آن منطقه و تجمع مراکز خرید در آن از شرایط بازار گلایه‌مند است.

✎ **روزگاری به‌خاطر دارم که اغلب لباس‌های مخصوص مراسم میهمانی خانواده‌ها، سفارشی بود اما این لباس‌ها را این روزها کمتر می‌بینیم. دلیل کاهش اشتیاق مصرف‌کنندگان به این پوشاک چیست؟**

لباس‌های الوانی که از اقصی‌نقاط دنیا به ایران وارد می‌شود و بوتیک‌ها با جذابیات طراحی دکور آنها را به نمایش می‌گذارند جایی برای خیاطان باقی نگذاشته است. واردات لباس از چین و ترکیه آنقدر افزایش یافته و تنوع به حدی بالا رفته که مردم ناخودآگاه به سمت آن کشیده می‌شوند و حاضرند حتی قیمت‌هایی چندبرابر نرخ واقعی آن را پرداخت کنند و لباسی حاضر و آماده داشته باشند. از سوی دیگر مردمان کمی هم تنبل شده‌اند. اغلب حاضر نیستند به‌دنبال پارچه دلخواه و خیاط ماهر بگردند و آن را وقت‌تلف‌کردن می‌دانند. شاید از عمده‌ترین دلایل آن پر مشغول‌شدن زنان باشد. در گذشته اکثر خانم‌ها خاتمه‌دار بودند و فرصت کافی برای این جور کارها را داشتند اما امروزه خانم‌ها بیشترشان شاغل هستند و از وقت محدودی که دارند برای خرید کالای آماده بهره می‌برند.

✎ **با این تفاسیر سود شما هم کاهش یافته است. آیا ادامه کار برایتان صرفه اقتصادی دارد؟**

شغل ما به میزان شناخت افراد و معرفیتمان وایسته است. به‌عنوان نمونه با توجه به اینکه مزون من در مرکز شهر واقع شده و محلی است که بسیاری از مراکز خرید در این منطقه واقع شده است؛ میزان مراجعاتش بالاست ولی در برخی از م‌زونها واقعا نمی‌توان توجه اقتصادی پیدا کرد. غالب کار کار خیاطان هم به کارهای تعمیری محدود می‌شود. اکثر این افراد ترجیح می‌دهند شغل‌های حاشیه‌ای هم داشته‌باشند.

✎ **چرا همان‌طور که بوتیک‌های پوشاک با طراحی دکور سعی در جلب مشتری خود دارند شما هم صفتان‌تان برای این کار اقدام نمی‌کنید؟**

اغلب مزون‌ها و خیاطی‌ها در محل‌هایی دور از دید هستند و گاه‌ا فقط از روی نام خیاطی که بر سر در مغازه یا شیشه‌های غیر قابل دید نصب شده می‌توان آن را پیدا کرد.

در بیشتر خیاطی‌ها این امر مصداق دارد ولی در سال‌های اخیر مزون‌های زیادی به تبلیغات پرداخته‌اند. از طریق اس‌ام‌اس، بیلبورد و دیگر انواع تبلیغات در این بخش تلاش‌هایی از سوی این صنف دیده شده است. البته با همه اینها خلأیی که شما از آن یاد کردید همچنان در این صنف احساس می‌شود.

✎ **با وجود آنکه اتحادیه خیاطان نرخ‌ها را اعلام می‌کند اما قیمت‌ها به‌شدت در مزون‌ها متفاوت است. یکی از مشکلات مشتریان هم این است که قیمت واحدی را نمی‌توانند مثلا برای دوخت یک‌دست کت‌وشلوار پیدا کنند.**

به‌هرحال بسته به مهارت خیاط نرخ‌ها متفاوت است. وقتی شما به خیاطی مراجعه می‌کنید که لباس را دقیقاً مطابق با طرح انتخابی شما تحویل می‌دهد و با الگوهای برگرفته از ژورنال‌های خارجی تفاوتی احساس نمی‌شود مسلماً هزینه‌ای بیشتر باید پرداخت کنید. بین کار خیاط مبتدی با خیاط ماهر تفاوت‌های زیادی است که قطعا بر نرخ‌ها هم اثر می‌گذارد.

✎ **شرایط اقتصادی یکی، دوسال اخیر بر کار شما چه تأثیری داشته است؟**

بعد از ده‌فقدنی پاره‌پاره قیمت برق به‌عنوان یکی از هزینه‌های اولیه شغل ما به‌شدت افزایش یافته و بر قیمت تمام‌شده کار تأثیر گذاشته است. این موارد سبب‌شده در سال گذشته بیشتر کارگاه‌ها تعدیل نیرو داشته باشند. افت میزان سفارش‌ها نسبت به قبل هم که در اثر کاهش قدرت خرید مردم اتفاق افتاده تعدیل نیرو را تبدیل به راه‌حلی منطقی کرده است. همیشه افراد پس از خرید پارچه به‌دنبال خیاطی زبردست هستند تا لباسی با قدوقار‌مشان بپوزند، چرخه زندگی خیاط از دوخت لباس‌هایی می‌چرخد که با ساعت‌ها تلاش و پشتکار الگوی آن را از سلیقه مشتری درآورده است اما چندسالی است که سلیقه بسیاری از اشخاص معطوف به لباس‌های شیکی شده است که پشت وپترین فروشگاه‌ها دلب‌سوازی می‌کنند و این روزها دل خیاطان با غم بی‌سروسامانی کسب‌وکار دوخته‌شده است.

با هدف خروج کشور از رکود اقتصادی

«شورای پول و اعتبار» سقف تسهیلات را برداشت



شرق: برای سرعت‌بخشیدن به خروج اقتصاد از رکود و به‌منظور تامین مالی پروژه‌های زیربنایی و استفاده از تامین مالی بین‌المللی و منابع صندوق توسعه ملی «شورای پول و اعتبار» با حذف سقف‌های تعیین‌شده در آیین‌نامه تسهیلات و تعهدات کلان موافقت کرد. البته این تصمیم در شرایطی اعمال می‌شود که پروژه‌ها و طرح‌ها از منظر بانک‌های عامل دارای توجیه فنی، اقتصادی و مالی باشند. ولی‌الله سیف، رئیس کل بانکمرکزی در این‌باره گفت: با توجه به محورهای سیاست‌های کلی اقتصادمقاومتی پلاخی مقام‌مظهر‌هبری و احکام صادره توسط رئیس‌جمهور و معاون اول رئیس‌جمهور به دستگاه‌های اجرایی، بانکمرکزی در تلاش است در قالب سیاست‌های پولی، اعتباری، ارزی و عملیات بانکی اقدامات لازم را در جهت عملیات کردن سیاست‌های محدود، طراحی و اتخاذ کرده و گزارش پیشرفت کار در زمان‌های مشخص به «شورای پول و اعتبار» ارائه کند. هرچند این طرح «شورای پول و اعتبار» برای کمک به بنگاه‌های تولیدی مصوب شده است ولی تحلیل‌گران خلاف این ظاهر حمایتی را از آن مصوبه مزبور انتظار دارند. به عبارت دیگر از آنجا که میزان اعتبارات بانک‌هایارای پرداخت تسهیلات محدود است نمی‌توان انتظار داشت به تمام متقاضیان وام تعلق گیرد و از آنجا که به گفته فرهاد نیلی، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی ۷۰درصد از مطالبات معوق متعلق به ۱۰درصد از واحدهای تولیدی بزرگ است بیم آن می‌رود که در قالب این طرح جدید هم بخش عمده تسهیلات مجدد به این واحدها که عمدتاً دولتی و شبه‌دولتی هستند اختصاص یابد. همچنین بر اساس سیاست‌های نیلی نظام بانکی کشور ۹۰درصد بیش از توان خود تسهیلات ارایه کرده است و از این میزان حدود ۵۰درصد تبدیل به مطالبات معوق و مشکوک‌الوصول شده است.رقم مطالبات معوق نیز بین ۷۰ تا صد هزار میلیارد تومان تخمین زده می‌شود.

به گفته کارشناسان بهر‌مندی بنگاه‌ها از اعتبار انبساطی هیچ‌گاه یکسان نبوده و سهم بنگاه‌های بزرگ همواره بیشتر بوده است. این درحالی است که در شرایط انقباض اعتباری بنگاه‌های کوچک‌تر بیشتر زیان اعتباری می‌بینند. یکی از دلایل عطش بنگاه‌ها به جذب نقدینگی هم رشد بهرهوری پایین که در حدود ۷/۰درصد منفی برآورد می‌شود، بوده است.

در این شرایط باید توجه داشته باشیم که هرچه انحصار بیشتر باشد کاهش بهرهوری شدیدتر می‌شود و هرچه سباز بنگاه‌ها بزرگ‌تر باشد رشد بهرهوری پایین‌تر می‌آید. حیدر مستخ‌مین حسینی، کارشناس بانکی در گفت‌وگو با «شرق» اظهار کرد: در دوسال گذشته با کاهش ارزش پول ملی، بنگاه‌های تولیدی برای تامین منابع جهت سرمایه در گردش و نقدینگی مورد نیاز، به تسهیلات بیشتری نیازمندند. بنابراین مصوبه دوسال پیش «شورای پول و اعتبار» که سقف

۷روز تا خداحافظی با بنزین ۷۰۰ و ۴۰۰ تومانی؟

بررسی حذف سهمیه‌بندی بنزین در دولت



شرق: روز گذشته برای چندمین‌بار خبر افزایش قیمت بنزین و گازوئیل در روزهای پایانی سال طی یک‌ماه گذشته منتشر شد و این‌بار زمان اجرایی‌شدن این افزایش قیمت نه از سوی اعضای رسمی دولت در وزارت نفت یا وزارت اقتصاد که از سوی محمدرضا بقایان، عضو شورایعالی کار مطرح شد. وی در تشریح جزئیات جلسه سشنیه‌شب گذشته شورایعالی اشتغال برای تعیین میزان حداقل افزایش دستمزد کارگران در سال آینده خبر افزایش بهای بنزین و گازوئیل را در آخرین روز اسفندماه یعنی ۲۹ اسفند اعلام کرد.

اگرچه افزایش قیمت بنزین برای سال ۱۳۹۳ قطعی شده و بسیاری از مردم از نخستین روزهای اسفندماه افزایش یافته و دست‌کم سه‌برابر شود. با این شرایط نمی‌توان انتظار داشت مصوبه «شورای پول و اعتبار» اجرایی شود. تصمیم «شورای پول و اعتبار» آشنگی ایجاد می‌کند مسعود دانشمند، عضو اتاق بازرگانی با بیان اینکه حجم تسهیلاتی که بانک‌ها قادر به پرداخت آن هستند، محدود است در گفت‌وگو با «شرق» خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی وقتی سقف تسهیلات درشته می‌شود نخستین متقاضیان که بنگاه‌های بزرگ تولیدی هستند از تسهیلات منتفع شده و برای سایر واحدهای تولیدی اعتباری برای پرداخت باقی نخواهد ماند. در این ماجرا آن گروهی که بهره می‌برند شرکت‌های بزرگ هستند نهایتاً نفعی به بنگاه‌های کوچک و متوسط نخواهد رسید. وی اضافه کرد: «وقتی سقف اعطای تسهیلات محدود باشد هر بنگاهی یک سهمی از اعتبارات موجود را از آن خود می‌کند در حالی که با برداشتن این محدودیت رزول بنگاه‌های بزرگ به سایرین خواهد چربید و یک‌تنه از تسهیلات استفاده خواهند کرد.» به عقیده دانشمند تقسیم‌بندی‌ای که برای اعطای تسهیلات در نظر گرفته شده بود به‌منظور سهم‌بردن تمام تولیدکنندگان از منابع موجود بود آنکه با اجرای این طرح جدید در اقتصاد کشور آشنگی ایجاد خواهد شد. در تامین مالی تولید از طریق صندوق توسعه ملی نیز نکات قابل تاملی وجود دارد که برای برداشت از آن باید به این نکات توجه کرد. به اعتقاد اقتصاددانان دیر یا زود منابع این صندوق در گیر مطالبات معوق می‌شود زیرا این صندوق سخاوتمندانه‌تر از بانک‌ها تسهیلات ارایه می‌کند اما از تجربه بانک‌ها در زمینه ارزیابی اعتباری بر‌خوردار نیست.

بنابراین باید در صرف منابع صندوق توسعه ملی برابرمیزی بیشتری انجام یابد. در این رابطه فرهاد نیلی معتقد است ما به صندوق پروت ملی نیاز داریم نه صندوق توسعه ملی. اگر ۳۰درصد از دارایی‌هایمان بدون مطالبات باشد و از دارایی‌های صندوق توسعه ملی برای وثیقه استفاده شود می‌توانیم عملکرد مثبتی داشته باشیم اما اگر بخواهیم با تسهیلات‌دهی از طریق صندوق توسعه ملی وارد بخش توسعه شویم این صندوق را با مشکل روبه‌رو خواهیم کرد.

اگرچه هنوز خبر رسمی از هیچ‌کدام از مسوولان اقتصادی و نفتی کشور تا آخرین لحظه نگارش این گزارش در این زمینه منتشر نشده است و بیژن زنگنه در آخرین واکنش خود در این‌باره در نخستین روزهای هفته جاری به صراحت از خبرنگاران خواسته که در رابطه با افزایش قیمت بنزین از او سوالی نپرسند یا این حال شواهد و قرائن نشان می‌دهد که مردم تنها هفت‌روز دیگر فرصت دارند

زنگنه از هدر رفتن ۳۰میلیارد دلار سوخت در سال ۹۲ خبر داد	
کشور نیازمند فناوری و دانش نوین است، معتقد است: ساخت کالاهای داخلی صنعت نفت از طریق حمایت از سازندگان واقعی و کارآمد داخلی امکان دارد. وی در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، اضافه کرد: ساماندهی تمام امکانات موجود، نقش مؤثری در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در بخش نفت و تحقق اقتصادی پویا، ملی و غیرمتمکی به نفت خواهد داشت. وزیر نفت در ادامه با پرداختن به اولویتهای پژوهشی صنعت نفت، گفت: اولویت پژوهشی وزارت نفت، در صنایع بالادستی است. وی با بیان اینکه از اولویتهای اصلی ما افزایش ضریب	
ایرنا: وزیر نفت گفت: در سال ۱۳۹۲ مابه‌التفاوت قیمت فروش نفت، گاز و فراورده‌های نفتی با قیمت واقعی در منطقه ۸۰میلیارد دلار بود که حدود ۳۰میلیارد دلار از این مبلغ از طریق اسراف، کیفیت بد سوخت خودروها و رعایت‌کردن استانداردهای مصرف، به هدر رفت و تلف شده است. بیژن نامدار زنگنه در پنجمین جشنواره پژوهش و فناوری صنعت نفت، با بیان اینکه موفقیت صنعت نفت به معنای موفقیت اقتصاد ملی است، افزود: موفقیت صنعت نفت نیازمند بسیج همه امکانات داخلی و استفاده از ظرفیتهای جهانی و دیپلماسی انرژی است. زنگنه با بیان اینکه صنعت نفت در	

شکاف در «شورایعالی کار» درباره افزایش مزد

فعالان کارگری ۳۵درصد و کارفرمایان ۲۰درصد را پیشنهاد داده‌اند

۲۵درصدی را مطرح می‌کنند. البته در جلسه روز گذشته تعیین می‌زده: از ارقام دیگری چون افزایش ۵۱درصدی رونمایی شد. به گزارش تسنیم، در ادامه جلسه کارگران پیشنهاد افزایش ۵۱درصدی مزد را روی میز شورایعالی کار ارایه کرده بودند و پس از آن نمایندگان دولت با ارایه طرح تورم‌انظاری، از کارگران و کارفرمایان خواستند تا عبور کشور از شرایط رکود تورمی صوری کنند. روند ادامه پیشنهادتا به آنجا پیش رفت که کارفرمایان در نهایت رقم ۱۸درصدی خود را با دودرصد افزایش به ۲۰درصد رساندند. در حال حاضر آخرین تورم اعلامی از سوی بانکمرکزی ۳۶/۷درصد اعلام شد. در حالی که مرکز آمار ایران این نرخ را ۲۳/۷درصد اعلام کرده است. حالا فعالان کارگری با استناد به این نرخ‌ها است که افزایش ۳۵درصد دستمزد برای سال آینده را طلب می‌کنند. با این حال دو ضلع دیگر مثلث البته هر یک به دلایلی با استناد به پیش‌بینی تورم ۲۵درصدی سال ۹۳ اصرار دارند که افزایش دستمزد بر اساس این پیش‌بینی انجام شود و به همین دلیل هم هست که نمایندگان دولت در

بازیافت میادین است، خاطرنشان کرد: با افزایش یک‌دصدی ضرب بازیافت میادین، حدود هفت تا هشت میلیارد بشکه به حجم ذخایر نفتی قابل برداشت اضافه خواهد شد. وزیر نفت با دعوت از دانشگاه‌های کشور برای مشارکت در پروژه‌های افزایش ضریب بازیافت میادین، افزود: میادین ضروری، مارون، اهواز و پارس جنوبی از جمله میادینی هستند که ما به‌دنبال افزایش ضریب بازیافت آنها هستیم. زنگنه ادامه داد: رهبر معظم انقلاب در بند ۱۳ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، مسوولیت‌های سنگینی را برای صنعت نفت تعیین کرده‌اد که تحقق آنها ضروری است. وزیر نفت با بیان اینکه باید

فیروزه خلمتبری از کارشناسان بنام اقتصاد معتقد است: «درآمدهای غیرپولی خانوارها رشد کرده که حاصل چند پدیده‌است. گسترش فساد و بزرگ‌شدن بخش‌های زیرزمینی، هر دو این پدیده‌ها نامطلوب هستند.» البته راهکار دیگری که اغلب خانوارها در کنار این موضوع استفاده می‌کنند، این است که سفره خود را کوچکتر کرده‌اند. کارشناسان از این پدیده با عنوان آبرفتن سفره معیشتی مردم یاد می‌کنند. سفره‌ایی که یک‌بار تورم آنها را کوچک کرده و یک‌بار هم با پی‌مهری جلسات مزد و تصوب اعدادی کمتر از تورم آب رفته است. از منظری دیگر، مروری بر مزد و هزینه‌های سبید معیشت خانوار نشان می‌دهد در تمام سال‌های گذشته همواره مزد کارگران از درامدشان عقب بوده و اختلاف حدود ۴۰۰ تا ۴۸۰درصدی بین دخل و خرج آنان وجود داشته است. یعنی در فاصله سال‌های ۸۴ تا ۹۲ هیچ سالی را نمی‌توان یافت که هزینه سبید معیشت خانوار کارگری از میزان مزد کمتر باشد. تنها اصلی که در این سال‌ها تغییر کرده است، افزایش شکاف بین مزد و هزینه سبید خانوار است. با تمامی این واقعیت‌ها‌لامه روند گذشته یعنی افزایش مزد کمتر از نرخ تورم وجود دارد با این استدلال که تورم افزایش می‌یابد حال آنکه برخی از کارشناسان اقتصادی چون سعید لیلار معتقدند، «افزایش دستمزد کارگران منجر به افزایش نرخ تورم نخواهد شد»

خبر

نگرانی از رکود اقتصاد چین

✎ **فارس:** قیمت نفت در بازارهای جهانی به علت نگرانی سرمایه‌گذاران از وضعیت اقتصادی چین کاهش یافت و هر بشکه نفت ۱۰۷/۹۶ دلار در هر بشکه فروخته شد.

۷هزار ممنوع‌الخروجی وجود دارد

✎ **فارس:** رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه اصناف، اظهارنامه ناقص مالیاتی ارایه می‌دهند، گفت: استفاده از حساب بانکی برای اخذ مالیات در دستور کار نیست و اگر اصناف برای سال آینده تاهم نکنند، یک‌طرفه اظهارنامه ابلاغ می‌شود. علی‌عسکری درخصوصی حداکثر معوقه مالیاتی برای ممنوع‌الخروج‌شدن افراد اظهار کرد: اکنون معمولاً نزدیک به شش تا هفت‌هزار نفر ممنوع‌الخروج وجود دارند و سقف آن طبق قانون یک‌میلیون تومان است.

مدیرعامل «سایپا»:

احتمال افزایش قیمت هست ولی تابع «وزارت صنعت» هستیم

✎ **باشگاه خبرنگاران:** سعید مدنی گفت: در تعیین قیمت نهایی خودرو به‌طور کلی تابع سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت هستیم. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در حاشیه مراسم افتتاح خط تولید لوله‌های آلومینیومی HF با تأکید بر اینکه در مساله قیمت‌گذاری خودرو تابع سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت هستیم گفت: تمام تلاش ما این است با افزایش تولید و کاهش هزینه‌های سربار قیمت نهایی خودرو را کاهش دهیم ولی به هر حال قیمت پایه خودرو تابع سیاست‌های وزارت صنعت خواهد بود و ما در این راستا پیشنهادی را ارائه ندادیم. به گفته مدنی هزینه‌های اضافی همچون هزینه بیمه و دودرصد ارزش افزوده به خودروسازان تعلق نمی‌گیرد و این هزینه‌ها متعلق به دولت است از این‌رو قطعا در قیمت پایه تأثیر گذار خواهد بود.

صادرات چین به ایران ۲برابر شد

✎ **تسنیم:** گمرک چین از میلادات ۹/۷میلیارددلاری ایران و چین در نخستین ماه ۲۰۱۴ خبسر داد و اعلام کرد واردات چین از ایران در این مدت، رشد ۵۹درصدی و صادرات به ایران افزایش ۱۲۲درصدی داشته است. گمرک چین اعلام کرد مبادلات تجاری ایران و چین در نخستین ماه سال جاری میلادی به ۹/۷میلیارد دلار رسیده است. مبادلات ایران و چین در این ماه با رشد قابل توجه ۸۲درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. در ژانویه ۲۰۱۳ تجارت بین دو کشور بالغ بر ۹/۶میلیارد دلار اعلام شده بود. بر اساس این گزارش، واردات چین از ایران در ماه نخست سال جاری میلادی به ۲/۶میلیارد دلار رسیده که این رقم با رشد ۵۹درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. چین در ژانویه ۲۰۱۳ بالغ بر ۱/۶میلیارد دلار کالا از ایران وارد کرده بود. نفت کالای عمده وارداتی چین از ایران است. صادرات چین به ایران در ژانویه امسال نیز افزایش بیش از دوبرابری داشته و به دو میلیارد دلار رسیده است. این کشور در ژانویه ۲۰۱۳ حدود ۹۴۵میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. کل مبادلات تجاری چین با جهان در ژانویه ۲۰۱۴ بالغ بر ۲۸۲میلیارد دلار اعلام شده که ۲۰۷میلیارد دلار از این رقم مربوط به صادرات چین و ۱۷۵میلیارد دلار مربوط به واردات این کشور از جهان بوده است.

بازار. چهارشنبه ۲۱ اسفند

طلاو سکه +	قیمت
طرح جدید	۹۷۸۰۰۰
طرح قدیم	۹۷۳۰۰۰
تیم	۵۰۳۰۰۰
ربیع	۲۹۵۰۰۰
گرمی	۲۰۰۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۹۹۱۰۰
اونس + (دلار)	۱۳۵۷

قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی

ارز +	قیمت(تومان)
دلار آمریکا	۳۰۵۵۰
یورو	۴۲۲۵
پوند	۵۰۷۰
درهم	۸۳۳

+ نرخ انواع ارز در صرافی‌های مجاز تهران

عنوان شاخص	مقدار	تغییر (درصد)
کل	۷۶۵۸۳/۴	۰
۳۰ شرکت بزرگ	۳۶۵۸/۱	۰/۰۸
آزاد شناور	۸۷۲۰۱/۷	۰/۰۷
بازار آل	۵۶۳۳۳	۰/۱۱
بازار دوجا	۱۴۸۱۲۲/۹	-۰/۲۲
صنعت	۶۳۹۰۶	-۰/۱۳

پرسیده‌اخبار

• **هیات عمومی دیوان عدالت اداری، بخشنامه مرکز اصناف و بازرگانان ایران با موضوع تعیین و دریافت وجوه از متقاضیان صدور، تمدید و تعویض پروانه را مغایر قانون دانست/ ایسا**